MONUMENTA GERMANIAE HISTORICA

INDE AB ANNO CHRISTI QVINGENTESIMO
VSQVE AD ANNVM MILLESIMVM
ET QVINGENTESIMVM

EDIDIT

SOCIETAS APERIENDIS FONTIBVS
RERVM GERMANICARVM MEDIÆ AEVI

LEGVM SECTIO IV.

CONSTITVTIONES ET ACTA PVBLICA IMPERATORVM ET REGVM
TOMI VI. PARTIS PRIORIS FASCICVLVS II.

HANNOVERAE ET LIPSIAE
IMPENSIS BIBLIOPOLII HAHNIANI
MCMXIV

A faint, light-gray watermark of the United States Constitution is visible in the background. The document features a classical architectural style with four columns supporting a triangular pediment. The text within the pediment is illegible.

Digitized by the Internet Archive
in 2016 with funding from
Getty Research Institute

<https://archive.org/details/constitutioneset613weil>

539. *Legatio ad Robertum regem Siciliae. Ian. 17.*

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 5, ubi rubrum: Ad regiam maiestatem ambaxata. — Dedit Ficker l. c. p. 116 nr. 214 ex c. Item repetimus¹.

Cf. Ficker l. c. p. 117 nr. 215.

5 Ambaxata ad suprascriptam regiam maiestatem per suprascriptos ambaxatores fienda.

1. Primo quidem etc. recommendent.

2. Secundo dicant qualiter Florentini in suorum sapientum collationibus deducentes, quid esset utilius pro exaltatione sancte matris ecclesie ac regie maiestatis ac 10 tuitione Florentinorum aliorumque devotorum circumpositorum partium previdendum, tandem omnibus in considerationem debitam hinc inde deductis matura deliberatione premissa adverterent aperte, quod considerata vicina grandi potentia dannati Bavari aliorumque hostium ipsius ecclesie, tam quam nunc habent quam eam quam in futuro 15 habere disponunt, et attentis gravissimis oneribus expensarum, que Florentinis longe actenus incumberunt et incumbunt, non esset eis possibile se aliosque circumpositos fideles ecclesie et devotos ecclesie ac regie maiestatis aliquatenus defensare alia[s]que agere ut desiderarent ad depressionem eiusdem Bavari suorumque complicum et fautorum sine potenti exhortio matris ecclesie atque regie maiestatis, et qualiter ipsi Florentini intendententes caute Romanam ecclesiam et dominum suum dominum summum pontificem in negotiis huiusmodi adeo excitare, quod ea ut decet assumant viriliter et potenter. Advertentes et Florentini predicti in hoc provideri necessitatibus regiis atque Florentinorum ipsorum et condevotorum et aliorum et considerantes, quanta pre omnibus fides datur per dominum nostrum predictum domino Lombardie legato, ad ipsum Lombardie legatum suos solennes nuntios destinarunt ad supplicandum eidem tanquam 25 locum tenenti eiusdem ecclesie ac apostolice sanctitatis, cuius in hiis et regia causa principaliter agitur, quatenus dignaretur ante tempus occurrere et providere, quomodo et quo ordine tempore oportuno, quod proximum esse dignoscitur, concurrat in partibus istis et aliis, ad quas tirannus ipse cum suo transiret exhortio, talis et tanta potentia, que Florentinis et aliis devotis predictis non solum ad eorum defensionem, sed ad 30 ipsius Bavari confusionem sufficiat². Et qualiter ipsis ambaxatoribus Florentinis existentibus in civitate Bononie dominus legatus predictus auditis narratis eidem collationes cum sapientibus communis Bononie et ipsius Florentinis ambaxatoribus habuit, in quibus inter cetera venit, quod necessarium videbatur consideratis predictis et aliis, que latius scribi possent, quod inter matrem ecclesiam, regiam maiestatem, communia Bononie, 35 Senarum, Perusii ac Florentie et alia circumposita inferiora communia sine dilatione habeatur et fiat tallia de quinque milibus ultramontanis militibus inter predictos matrem ecclesiam, regiam maiestatem et predicta supranominata et alia inferiora communia dividendis. Et qualiter visum fuit domino legato predicto, quod ex predictis quinque milia militibus duo milia quingenti per ipsam ecclesiam et regiam maiestatem et alii 40 duo milia et quingenti per omnia supradicta communia habeantur. Et qualiter pro predictorum executione celeri predicti dominus legatus et commune Bononie suos solennes ambaxatores ad commune Florentie destinarunt et destinant ad ipsam regiam maiestatem et ad dicta communia Perusii et Senarum et alios ambaxatores mittere intendunt ad dominum summum pontificem simul cum ambaxatoribus communium predictorum. Et licet ut predictur Florentini predicti sint importanter fatigati oneribus expensarum, nichilominus parati sunt de dicta summa duorum milium quingentorum

1) Cf. Davidsohn ‘Geschichte von Florenz’ III, 862 not. 3.

2) Cf. Ficker l. c. p. 106 nr. 193.

militum partem assumnere ipsis rationabiliter contingentem et pro meliori dicti domini legati dispositionem et consilium observare et domino summo pontifici supplicare, quod nedum partem sibi de aliis duo milia quingentis militibus contingentem, sed etiam ampliorem quantitatene militum ponere dignetur ad dictam talliam augendam. Et propterea ipsi regie maiestati affectuosissime supplicant, quatenus predictis et aliis considerandis consideratis dignetur et velit et ipse non solum partem eidem de dictis militibus contingentem assumnere et parare, sed ampliorem ad dictam talliam ut predicitur augendam ad hoc, ut ipsi hostes ecclesie sancte Dei atque regii citius, potentius et securius comprimantur, et suos etiam nuntios solennes ad dominum summum pontificem [de] dicta causa mittere sine mora, ut nichil de oportunis et contingentibus omittatur, et nichilominus 10 suam partem militum exnunc adeo preparare, quod si expeditur, quod omnino verisimiliter creditur, ante responsionem a domino summo pontifice habitam posset concurrere cum alio Florentinorum et condevotorum exhortio ubique fuit oportunum pro communi defensione regia et omnium devotorum et depressione hostium predictorum communis potentia utrorumque.

15

Data Florentie, die XVII. Ianuarii, XII. ind.

540. *Litterae ad S. Miniatum.* Ian. 22.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 7', ubi rubrum: Ad duodecim S. Miniati. — *Dedit Ficker l. c. p. 117 nr. 216 ex c.* Item repetimus.

Dominis duodecim S. Miniati.

20

Jan. 21. Seimus vere quod Pisani et inimici vestri et nostri cavalecatam pridie per gentes domini Beltramoni et vestras factam tanto tempore presciverunt, quod si milites Bavari sua stipendia receperissent, quod gentes ipsas super Pisano territorio invenissent. Et licet semper sit in Domino confidendum, dubius tamen semper belli reputatur eventus. Et quod exnunc Pisis dicitur, quod fieri debet alia cavaleata. Et ideo prudentiam vestram requirimus et rogamus attente, quatenus hec nota et domino Beltramono et terre vestre capitibus faciatis. Et pro meliori elegimus, sicut scripsimus domino Beltramono, quod a cavaleatis fiendis desistatur ad presens, et hoc per vos et vestros observari consulimus et rogamus, quousque vobis aliud rescribatur. Et per scripta nobis videtur, quod hec et alia sciantur referentibus hominibus de Bucciano, qui Gibellini esse dicuntur, et ea 30 hominibus de Palaria nuntiare.

Data Florentie, die XXII. Ian., XII. ind.

541. *Litterae ad legatum apostolicum alterae.* Febr. 6.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 13, ubi rubrum: Ad dominum in Lombardia legatum. — *Dedit Ficker l. c. p. 118 nr. 221 ex c.* Item repetimus.

35

Domino in Lombardia legato.

De persuasionibus et oblationibus nobis factis pro parte viri magnifici domini Raymundi de Vallibus a paternitate vestra causam habitis et motum et de fidelibus et gratissimis nobis servitiis, que per ipsum et gentes vestras nobis continue impenduntur, paternitati et dominationi vestre ad gratiarum actiones adsurgimus quantas possumus et 40 debemus. Et ut omnia que nobis imminent ut capud sancte matris ecclesie sentiatis, referimus vobis presentibus, quod vere habemus quod dampnatus Bavarus et sibi adherentes persecutores ecclesie hostes nostri suos fecerunt apparatus et in motu sunt, ut utinam sub omni infelici contra nos et fratres nostros veniant sine mora presentis temporis intemperie quiescente, et quod nobis non est nos et ipsos fratres defendendi,

45

nendum ipsis hostibus eorum grandi et vicina considerata potentia possilitas resistendi. Et quod nos cogit amplius dubitare est, quod civitas Vulterrana et terra Sancti Ieminiani iam cum ipso Bavarо et Pisanis ad treuguam pervenerunt et commune Sancti Miniati presenter per suos nobis ambaxatores notificant, quod ipse intendunt ad simile faciendum.
 5 Et de Senensibus et Collensibus dubitamus, ne labantur in idem. Quod periculoso pro matre ecclesia et pro suis fidelibus reputamus considerato periculo, quod inde posset, ni festinum et efficax adhibeatur remedium, evenire. Quapropter paternitati vestre reverentissime supplicamus, quatenus sine dilatione dignemini solemnes ambaxatores vestros ad dieta communia destinare, ut a tam pestifero proposito avertantur et reddantur constantes ad perseverandum in devotione matris ecclesie contra hereticos et dannatos una cum matre ecclesia, vobiscum et aliis condevotis. Et nos que possumus scribendo predicta domino regi Roberto et per nos ipsos remedia preparamus. Dignemini etiam omne vestrum exfortium sic tenere paratum, quod quandocunque nobis necessitas immineret, illud subito habeamus. In quo casu speramus Domino concedente
 10 et suam defendente causam, quod hostes predicti mortis periculo supponentur.

Data Florentie, die VI. Febr., XII. ind.¹

542. 543. LITTERAE AD CIVITATEM MEDIOLANENSEM ET COMMUNE MODOETIAE.

1329. Ian. 18.—30.

²⁰ 542. *Litterae archiepiscopi Mediolanensis et Vicecomitum
ad civitatem Mediolanensem. Ian. 18.—20.*

Servantur nonnisi in Bernardi Corii ‘Patria Historia’ (Mediolani 1503). Est inscriptio: Nobilibus viris dominis viginti quattuor presidentibus negotiis communis Mediolani, amicis carissimis. Editionem hic illic correctam repetimus.

²⁵ Iohannes ecclesie Mediolanensis etc., Azo imperiali gratia civitatis et comitatus Mediolani vicarius generalis neconon Marcus etc. de Vicecomitibus votiva cum salute.

Ad gaudium amicitie vestre nuntiamus divina gratia precedente serenissimum dominum Ludovicum Dei gratia Romanorum imperatorem et semper augustum consideratis preteritis, presentibus et futuris die XV. Ianuarii dicto Azoni de vicariatu pre-^{Ian. 15.}
 30 dicto Mediolani gratiosissime providisse² ad exaltationem et conservationem sacri imperii et civitatis Mediolani et omnium amicorum.

Data Pisis, anno MCCCXXVIII, die XVIII. Ianuarii.

Post hec die Mercurii sequenti dominus papa³ habuit concistorium, in quo fuit dominus imperator cum cardinalibus. Et ibi provisum fuit dominum Iohannem fore car-³⁵ dinalem et legatum in Lombardia, quod completum fuit die vigesimo ipsius mensis Ian. 20. semper domino imperatore presente⁴.

Data Pisis, die vigesimo Ianuarii.

1) Scripti infeudationis Iohannis de Mose Mediolani a. 1329. Ian. 16 a cancellario nomine imperatoris datae, quod Altiori in tabulario Urano servatur, hic ponendi copiam quamvis quaerentes nacti non sumus.
 40 Quod in Supplementis tom. VII. nos proposituros esse speramus. Ineditum est. 2) Formam constitutionis vicariatus v. infra nr. 647; cf. nr. 648 et 648a. 3) Nicolaus V. antipapa. 4) Cf. loco supra pag. 373 not. 3 citato p. 294 sqq. et supra nr. 312.

543. *Litterae civitatis Mediolanensis ad commune Modoetiae. Ian. 30.*

Servantur ibidem. Est inscriptio: Nobilibus viris dominis Albertino de Puteo vicario, procuratoribus [et] sapientibus communis Modoetie, amicis carissimis suis dilectis. Editionem (ed.) repetimus.

Viginti quattuor electi ad conservationem status pacifici communis et populi 5
Mediolani salutem cum votis semper placidam et felicem.

Ecce volentes vobiscum votivis felicitatibus participare, nobis nova que presentia-
liter habemus, nunciamus vobis presentibus introclusa ad gaudium sempiternum. Et
placeat vobis mittere ambasciatores vestros solennes pro honorando dominos Vice-
ebr. 2. comites^a, qui erunt hic die Iovis proxime futuro. 10

Data Mediolani, penultimio Ianuarii.

544—546. ACTORUM CURIAE VICARII GENERALIS
LUNIGIANAE CONTINUATIO.

1329. Ian. 21.—Febr. 3.

Ex Protoeolis Thomasini Bonacursi, de quibus v. supra ad nr. 526 et 527. 15

Cf. supra nr. 526, 527 et infra nr. 560, 561.

544. *Receptio pecuniae e dogana salis provenientis. Ian. 21.*

Imbreviatura (c.) l. e. fol. 77. Deseripsimus nos. In margine folii additur: facta. — Ineditum.

MCCCXXVIII, ind. XII, die XXI. Ian.

20

Cum ser Pueius condam Dueii de Verucula Bosorum olim doanerius doane salis
terre Verucule pro condam bone memorie^a illustri principe et domino domino Kastrucio
Dei gratia duee Lucan(orum) in dicta doana salem habuerit et vendiderit et maxime
a MCCCXXVIII, ind. XII, usque ad presentem mensem Ian(uarii) et nunc mangnificus
vir dominus Gabuardus imperatorie maiestatis vicarius Lun(igiane) mandatum habuerit 25
a serenissimo principe et domino domino Ludovico Dei gratia Romanorum imperatore
semper augusto videndi et videri faciendi rationes quaslibet officialium et maxime doane
salis provincie Lun(ensis) et omnes pecunie quantitates, quas invenerit ad manus quo-
rumlibet officialium prefate provincie occasione doane salis et maxime terrarum Serçane
et Verucule Bosorum esse, ad manus suas nomine dicti domini Ludovici facere devenire 30
et omnes et singulos officiales doane salis tocius dicte provincie et maxime terrarum
Serçane et Verucule Bosorum visa per se vel per alium ratione ipsorum et habita dilig-
enti consingnatione pecunie absolvendi et liberandi eosdem, prout de predicto mandato
patet per patentes licteras memorati serenissimi principis domini Ludovici sigillatas cum
quodam sigillo cere crocee, in quo erat sculpta imago dicti domini inperatoris, et que 35
littere date fuerunt Pis(is) anno Domini MCCCXXVIII, ind. XII, die XVII. Decemb.¹,

543. a) Vicecomitum ed.

544. a) sequ. dñō delet. c.

1) *Servatae non sunt.*

nunc vero idem dominus Gabuardus auctoritate prefata visa per se et Vannem de Lieti castaldionem eius diligenti ratione introytus et exitus doanc salis suprascripti ser Pucii doanerii terre Veruecle^b Bosorum pro iam dicto domino duce et maxime a mense Ian. MCCCXXVIII. usque ad mensem Ian. MCCCXXVIII. et invento habita diligentि calculatione, quod idem ser Pucius habita ratione denariorum datorum per eum, quod ex dicto tempore pecuniam non habebat pro sale vendito intra dictum tempus, quam non dederit et consingnaverit Francucio Campanario maiori doanerio prefati domini ducis et ipsi domino Gabardo, computatis expensis variis factis per ipsum ser Pucium, exceptis^c libr. MCCCLXXX imperalium habitis et perceptis per ipsum ser Pucium^e ex 10 precio minarum MVIC venditarum per dictum ser Pucium de mandato dicti domini Gabardi mangnifico domino Spinette marchioni Malaspine, quas libr. MCCLXXX^d idem dominus Gabardus recipiens nomine et vice prefati serenissimi principis domini Ludovici Romanorum imperatoris confessus fuit se habuisse et recepisse a Iambono Parentis de Serçana procuratore prefati ser Pucii dante et solvente nomine et vice dicti ser Pucii 15 et de pecunia habita et recepta ex precio dicti salis. Qui quidem dominus Gabardus prefata sibi commissa et concessa a iam dicto domino Ludovico nomine et vice dicti domini Ludovici et sui ipsius, in quantum ad eum spectat ex officio vicariatus, Iambonum procuratorem suprascripti ser Pucii nonnire et vice dicti ser Pucii recipientem ex certa scientia liberavit et absolvit ab omni et toto eo, quod ad manus dicti ser Pucii ratione dicti 20 doane salis vel de ipso sale p[er]venisset. Promictens ipsi procuratori recipienti nomine suprascripto et auctoritate suprascripta, quod idem ser Pucius ratione alicuius quantitatis salis vel pecunie exinde percepte nunquam inquietabitur vel molestabitur. Sub obligatione bonorum dicti domini Gabardi. Renuntians condictioni doli et omni alii iuri et legum auxilio.

25 Actum in roecha castri Serçane, presentibus Periolo condain Michelis et Bertolomeo Aimoboni de Serçana testibus ad hec vocatis et rogatis.

Facta carta ser Pucio.

. 545. *Assignatio pagamenti e dogana salis.* Febr. 2.

Imbreviatura (c.) l. c. fol. 78¹. Descripsimus nos. In margine folii additur: facta. — 30 Ineditum.

MCCCXXVIII, ind. XII, die II. Feb[r].

Egregius et potens miles dominus Gabardus de Sabion(e) Tehotonicus generalis vicarius tocius provincie Lun(ensis) pro excelsa et illustri principe domino Ludovico divina favente clementia Romanorum imperatore se[m]per augusto fuit confessus et constentus habuisse et recepisse mutuo^a a Muciarello filio Francisci Corvetti de Serçana flor. CXX de bono auro Florentinos iusti ponderis et legalis. Renuntians exceptioni non habitorum et receptorum florenorum et omni alii iuri et legum auxilio. Et propterea assingnavit in solutum et nomine pagamenti medietatem omnium denariorum, qui percipientur de doana salis, que fit et fieri consuevit in Serçana, Muciarello suprascripto 40 vel cui commiserit usque ad continentem quantitatem dictorum florenorum. Mandans ex-nunc Pucetto Calandri Portonarii de Serçana doanerio suo, ut pro ipsa medietate, sicud

544. b) bis scriptum in initio lineae c. c) exceptis — ser Pucium signo posito in margine inferiori adiecta sunt c. d) ita hic c.; lin. 9 libr. MCCCLXXX indicantur. e) sequ. ser Pucius delet. c.

545. a) sequ. gra delet. c.

45 1) *Eadem imbreviatura l. c. fol. 89¹ exarata, sed cancellata est positis verbis: cassata hic quia scripta est superius.*

ad dictum dominum vicarium spectat, pecunie dieti salis usque^b in dictam sommam prefato Muciarello debeat respondere. Et si contingeret ante exactionem dicte pecunie alium vicarium in provincia Lunen(si) subrogari ab imperatoria maiestate, exiuncte prout extunc dedit et vendidit dicto Muciarello recipienti pro se vel cui commiserit pro dictis flor. CXX auri iam habitis et perceptis quadringentas minas salis, scilicet pro precio ⁵ solid. VIII imperialium pro qualibet mina salis grossa, pro medietate salis dicte doane Serçane, sicud ad ipsum dominum vicarium spectat pro imperatoria maiestate, reser-vata comuni Serçane alia medietate dieti salis. De quo sale prefatus Muciarellus usque ad satisfactionem dicti precii absque alterius vel dicti vicarii vel successorum eius con-tradictione possit facere quiequid velit tanquam de re sua propria et de ipsa posse-sionem ingredi et ipsum quo voluerit exportare et portari facere sine pena. Hanc autem dationem in solutum seu vendictionem et omnia et singula suprascripta dictus dominus Gabardus tamquam almi imperii vicarius et suo proprio nomine promissit et convenit dicto Muciarello firma et rata habere, tenere, attendere et observare et non contra facere vel venire sub obligatione bonorum suorum. Renuntians omni iuri et ¹⁵ legibus contra hec introductis.

Actum in castro Serçane in camera palactii caserie^c dicte terre, presentibus Pucetto condam Calandri et Henrico Tehotonico cammerario et familiari dicti domini Gabuardi vicarii suprascripti testibus ad hec vocatis et rogatis.

Facta carta Muciarello.

20

546. *Venditio bonorum rebellis.* Febr. 3.

Imbreviatura (c.) l. c. fol. 78¹. Descripsimus nos. — Ineditum¹.

MCCCXXVIII, ind. XII, die III. Febr.

Egregius et potens miles dominus Gabardus de Sabion(e) pro imperatoria maiestate tocius provincie Lun(ensis) vicarius generalis ex suo arbitrio atque officio vicariatus ²⁵ et omni modo, via et forma quibus melius potest vendidit, dedit et tradidit Guillelmo Bonvicini de Caprigiola pro se et suis heredibus ementi et stipulanti totum et univer-sum podere, possessiones et bona mobilia et immobilia, que olim fuerant Iohanelli filii dicti Bonvicini et nunc sunt ipsi domino vicario et eius curie sentencialiter applicata propter maleficium prodictionis, quod faciebat et facere intendebat contra imperatoriam ³⁰ maiestatem et contra ipsum dominum vicarium de castro Caprigiole, ubiunque ipsa bona sint vel reperiri possint, que bona per dictum dominum vicarium et eius curiam de iure ex forma statutorum vicarie Lun(ensis) devastari debebant, ad habendum, tenendum et possidendum et quiequid ipsi Guillelmo placuerit perpetuo faciendum. Dando eidem licenciam et baliam, ut sua auctoritate de dictis bonis possessionem in-³⁵ grediatur quandocunque voluerit sua propria auctoritate. Pro precio cuius vendictionis dictus dominus Gabardus vicarius habuit et recepit in presentia mei not(arii) et testium infrascriptorum flor. XXV de bono auro iusti ponderis et legalis.

Promittens per se et successores suos dicto emptori recipienti ut dictum est supra-scriptam vendictionem et omnia suprascripta firma et rata habere perpetuo et non ⁴⁰

545. ^{b)} sequ. ad delet. c. ^{c)} ita c.

1) Die 5. m. Febr. eodem modo veneunt bona Martinelli Vite de Caprigiola item rebellis Bondelino Martini de Veçano pro pretio 100 flor. auri. Textus imbreviaturae l. c. fol. 78¹ omnino concordat. Linea dati est: Actum in rocca castri Serçane, presentibus domino Tomasino iudice condam Parentis, ser Guineldo de Linari, Iohanne condam Iohannis, Iambono Parentis et Lando domini Rossi de Serçana ⁴⁵ testibus.

contra facere vel venire sub pena dupli diete quantitatis pecunie et obligatione suorum bonorum.

Actum in roccha castri Serçane super teracia dictae rocche, presentibus domino Henrico de Sabione milite, ser Guineldo de Linari Florentin. dioc. et Marco filio Venture Bamberii de Caprigiola testibus.

Facta dicto Guillelmio.

547—550. LUDEWICI SCRIPTA DIVERSA.

1329. Ian. 26.—Febr. 15.

547. 548. SCRIPTA PRO CIVITATE CREMONENSI.

10

1329. Ian. 26.

547. *Litterae ad civitatem. Ian. 26.*

Originale (or.) in tabulario Cremonensi. Descripsimus nos. Manu Italica scriptum est. Sigilli secreti cerae rubeae dorso impressi vestigia adsunt. Inscriptio est: Prudentibus viris Borratio de Gangalandi vicario, . . . sapientibus et comuni Cremione, suis et im- 15 perii fidelibus dilectis. — Ed. Böhmer ‘Acta imperii selecta’ p. 803 nr. 1115 ex or.

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus Borratio de Gangalandi vicario, . . . sapientibus et comuni Cremone, suis et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

Civitateim nostram Cremone paterno tractantes affectu ipsiusque civitatis degentium 20 incolarum statum proficuum et augmentum sincero celantes aspectu, seriose et ex corde commisimus dilectis nostris et imperii fidelibus Iohanni cardinali legato de latere et Azoni de Vicecomitibus vicario nostro Mediolanensi, ut civitatem prefatam Cremone ipsiusque cives et incolas tanquam peculiarem imperii et filios devotissimos sic recommissos haberent, sic in vestris defensione et custodia et preservatione a noxiis emulorum 25 diligenter et sollicite se haberent omni studio et favore et armatorum auxilio opportuno, quod civitas eadem sub nostro et imperii nomine gubernetur et defensetur et ad vestrum statum et commodum solicitis studiis continue intendatur. Fidelitatem vestram harum serie monendo et ortando, ut quotiens casus incumbat et opus fuerit, eosdem legatum et vicarium cum omni eorum potentia et exfortio nostro nomine fiducialiter 30 requiratis, habentes ad certum quod vobis et statui vestro assistent et favebunt subsidiis opportunis.

Dat. Pis(is), die vigesimo sexto Ianuarii, XII. indict., regni^a nostri anno quinto-decimo, imperii vero secundo^a.

548. *Mandatum in favorem civitatis. Ian. 26.*

³⁵ *Originale (or.) ibidem. Item descripsimus. Manu Italica item scriptum est. Sigilli vestigia item adsunt. Inscriptio est: Nobili viro Ponzino de Ponzonibus militi Cremonensi, suo et imperii fidei dilecto. — Ed. Böhmer l. c. p. 803 nr. 1116 ex or.*

Cf. infra nr. 602—605 et 615.

547. ^{a)} regni — secundo alia manu stilo minus acuto post add. or.

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili viro Pon-
zino de Ponzonibus militi Cremonensi, suo et imperii fideli dilecto gratiam suam
et omne bonum.

Tuis operum actionibus in nostro et imperii gremio ab experto notatis, quibus apud nos et Romanum imperium splendere dignosceris, laudabili etiam testimonio 5 Borratii vicarii nostri tue fidelitati scribere angimur et movemur. Sane sicut acenus tua solers consuetudo retinuit, in defensionem et statum civitatis nostre Cremonae et emulorum et infidelium depressionem sinceram devotionem tuam requirimus et ortamur, sic quod civitas ipsa sub nomine et efficaci vocabulo nostro et imperii tua industria tuaque sollicitudine et prudentia defendatur et preservetur et ad ea ferventius animerus. 10 In hoc etiam, ut communitati scribimus¹⁾, participando et consulendo prout videris expedire eum dilectis nostris Iohanne legato et Azone de Vicecomitibus Mediolanensi vicario, quibus seriose commisimus que expediunt.

Dat. Pis(is), die vigesimo sexto Ianuarii, XII. indict., regni^a nostri anno quinto-decimo, imperii vero secundo^a.

15

549. *Confirmatio infeudationis pro Nerio de Fagiola.* Febr. 15.

Copia (e.) saec. XV. in tabulario regio Florentino 'Atti publici I nr. 12'. — Ed. Ficker 'Urkunden zur Gesch. des Roemerzuges' p. 119 nr. 224 ex e. Editionem repetimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 358 nr. 3256 (Addit. III).

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili viro 20 Nerio nato condam Ugucionis de Fagiola, suo et imperii fideli dilecto gratiam et omne bonum.

Ex parte tua fuit maiestati nostre humiliter supplicatum, quatenus infrascriptum privilegium dicto condam patri tuo et Francischo fratri tuo et tibi per nos concessum, dum eramus in regia dignitate, confirmare et innovare tibi de imperiali benivolentia 25 dignaremur. Cuius quidem privilegii tenor talis esse dignoscitur:

'Ludovicus Dei gratia — nostri anno primo.' *supra tom. V nr. 239.*

Nos vero tuis supplicationibus inclinati ac^a ipsis favorabiliter annuentes prefatum privilegium et omnia in ipso contenta tibi tuisque heredibus in perpetuum imperiali auctoritate et ex certa scientia confirmamus, innovamus et presentis scripti patrocinio 30 communimus, concessione aliqua etiam per nos facta de dictis castris et terris non obstante, quam ex certa scientia revocamus, eadem castra et terras earumque iurisdictiones, territoria et districtus ab omni collegio, universitate, persona, quibus per nos seu nostros predecessores apparerent acenus concessa seu quomodolibet innovata, tibi taliter liberaentes, recepto a te ob predicta fidelitatis debito iuramento. Nulli ergo omnino 35 hominum licet has nostras confirmationes, concessiones et gratias infringere vel eis ausu temerario in aliquo contraire. Si quis autem hoc atemptare presumpserit, penam centum librarum auri puri incurrat ipso facto, cuius pene medietas nostre camere et alia medietas tibi tuisque heredibus applicetur. In cuius rei testimonium presens privilegium conseribi ac maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum Pisis, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, indictione duo-decima, die quintodecimo Februarii, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo.

548. a) regni — secundo *alia manu stilo minus acuto post add. or.*

549. a) *hac c.*

1) *Supra nr. 547.*

550. *Libertatio civitatis Memmingensis a stura.* Febr. 15.

Originale in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 367. Manu Germanica scriptum est. Descriptissimus nos. Pendet sigillum laesum filis sericis rubei viridis que coloris.